
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
 

 

SOC/UFGD  - Caixa Postal 322 - (0xx67)3411-3661 - fax(0xx67)3411-3637 
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070 

 

RESOLUÇÃO Nº. 175 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2007. 

 

 

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E 

CULTURA, da Universidade Federal da Grande Dourados no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Parecer nº. 082/2007 da Câmara de Ensino de Graduação, 

RESOLVE: 

                  

 

                          I – Aprovar, em caráter excepcional, a alteração extemporânea na 

matricula da acadêmica Flávia Roberta Corrêa de Carvalho com exclusão da disciplina 

Planejamento Ambiental (0605.000456-0) do Curso de Pedagogia da UFGD; 

 

 II – Aprovar, em caráter excepcional, a matrícula extemporânea das 

acadêmicas Tatiane Ribeiro da Silva, Talita Lemes Camargo, Simone Estigarribia de 

Lima e Márcia Bueno Gomes na disciplina Princípios e Métodos de Supervisão Escolar – 

0605.000417-3 e a matricula da acadêmica Flávia Roberta Corrêa de Carvalho na 

disciplina Planejamento Educacional Turma 1 – 0605.000538-2, do Curso de Pedagogia 

da UFGD. 

 

 

 

Prof. Dr. Damião Duque de Farias 

Presidente  

 


	RESOLUÇÃO Nº. 175 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2007.
	Prof. Dr. Damião Duque de Farias



